TSV Chieming e.V.

Beitrittserklärung

Ich / Wir beantrage(n) die Aufnahme in den TSV Chieming e.V..



Name, Vorname		Geb. Datum	1	Sportart(en) Erklärung siehe *	
Sind schon weitere	Familienmitglied	er Mitglied im TSV	Chieming e. V.3	O Ja O Nein	
Wenn ja, wer?					
Jahresbeitrag (siehe Einhaltung der Künd Soweit dem Verein k	Homepage / Bei igungsfrist möglich ein entsprechende	tragsordnung) zu en und dem Vorstand s r Nachweis bis zum	trichten. Der Aus chriftlich mitzuteile 30.1. des entspred	I erkläre mich bereit, den anfallend tritt aus dem Verein ist jederzeit un en. chenden Beitragsjahres eingereicht wi esetzte Betrag zu entrichten.	ter
Straße und Hausnun	nmer		Telefonnummer		
PLZ und Ort			Email-Adresse		
Ort, Datum und Unte	rschrift				
*In dieses Feld trage Ziffern 4 und 12 eintr		welche Sportart aus	übt (spielen Sie z.	B. Fußball und Tennis, dann bitte die	
1	Badminton	8 Leichtathletik	15 T	urnen (Damen)	
2		9 Powergymnastik		urnen (Herren)	
3	-	10 Step Aerobic		/olleyball	
4	Fußball	11 Tischtennis	18		
5	Kondition	12	19 Y	′oga	
6	Koronar	13 Triathlon			
7		14 Turnen (Mutter u	nd Kind)		

TSV Chieming e.V., Postfach 21, 83335 Chieming

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE6600100000139528 Mandatsreferenz: TSVC-MR<ihre Mitgliedsnummer>

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den TSV Chieming e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TSV Chieming e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten

Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name des Kreditinstitutes Name und Vorname des Kontoinhabers Straße und Hausnummer des Kontoinhabers IBAN (vormals: Kontonummer) PLZ und Ort des Kontoinhabers BIC (vormals Bankleitzahl) Ort, Datum und Unterschrift des Kontoinhabers **Einwilligung in die Datenverarbeitung** (Ehrenamtliche/r oder Vereinsmitglied) darin ein, dass Hiermit willige ich der Verein TSV Chieming e.V. im Rahmen der ehrenamtlichen Zusammenarbeit oder meiner Mitgliedschaft meine personenbezogenen Daten verarbeitet. Das Erheben, Speichern, Übermitteln und Nutzen der Daten ist nur insoweit gestattet, als dies für die ehrenamtliche Tätigkeit oder die Vereinsmitgliedschaft erforderlich ist, beispielsweise um über Veranstaltungen und einschlägige Informationen über die Arbeit der Träger zu informieren. Die Daten dürfen in Datenverarbeitungssysteme der genannten Träger eingegeben werden. Auch in die Nutzung der Daten zum Zwecke der Abrechnung von öffentlicher Förderung und Erhebung des Beitrags willige ich ein. Die Verwendung der Daten zu statistischen Zwecken ist nur erlaubt, wenn ein Bezug zu meiner Person

Ort, Datum und Unterschrift des Mitglieds

ausgeschlossen ist (anonymisiert).

Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist gelöscht.

Meine Einwilligung erfolgt freiwillig und kann jederzeit widerrufen werden. In diesem Fall werden die Daten nach

Email: info@tsv-chieming.de

Internet: www.tsv-chieming.de

Beitragsordnung TSV Chieming e.V.

Auf der Grundlage von § 7 unserer Vereinssatzung hat die Mitgliederversammlung in ihrer Sitzung am 04.03.2018 die nachfolgende Beitragsordnung beschlossen. Diese tritt mit 01.01.2019 in Kraft. Die Höhe der Mitgliedsbeiträge richtet sich nach der Art der Mitgliedschaft und der jeweiligen Leistungsfähigkeit einzelner Mitgliedergruppen. Derzeit beträgt der zu entrichtende Mitgliedsbeitrag:

	Jährliche Zahlung	Eintritt nach dem 1. 7. XX
→ für Kinder bis 14 Jahre	27 Euro	anteilig x/12; (monatsgenau)
→ für Jugendliche und Mitglieder ab 15 bis 20 Jahre	40 Euro	anteilig x/12; (monatsgenau)
→ für Mitglieder ab 67 Jahre	40 Euro	anteilig x/12; (monatsgenau)
→ für Mitglieder ab 21 Jahre	60 Euro	anteilig x/12; (monatsgenau)
→ für Familien	135 Euro	anteilig x/12; (monatsgenau)

Spartenbeitrag Abteilung Triathlon

	Jährliche Zahlung	Eintritt nach dem 1. 7. XX
→ für alle	70 Euro	40 Euro

Yoga: Yogakurse werden im Blockunterricht angeboten.

Für eine Übungseinheit wird ein Zusatzbeitrag in Höhe von 5,-- € je Unterrichtsstunde berechnet.

Für die Beitragshöhe ist der am 1. Januar des Beitragsjahres bestehende Mitgliederstatus maßgebend. Die jährliche Zahlung des Mitgliedsbeitrages ist jeweils am 1. Februar des Jahres fällig. Soweit bei der Aufnahme ab den 1. Juli in den Verein anteilige Mitgliedsbeiträge zu entrichten sind, werden diese 1 Monat nach Eintritt fällig.

Erläuterung Familienbeitrag

Die Mitgliedschaft wird bestätigt:

Familie / Patchwork Familie / eheähnliche Lebensgemeinschaft

Gilt für mindestens 3 Personen in einem Haushalt, z.B. 2 Erwachsene und 1 Kind.

Kinder aus Familien/Lebensgemeinschaften werden bis zum Ablauf des 20.Lebensjahr berücksichtigt.

Die bisherige Beitragssatzung verliert mit dem 31.12.2019 ihre Gültigkeit.

Ort, Datum und Unterschrift des Vereins Stempel

Email: info@tsv-chieming.de

Internet: www.tsv-chieming.de

Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos Erwachsener

Lieber Sporttreibender. Als Sportverein wollen wir unsere sportlichen Aktivitäten sowohl auf unserer Homepage als auch in anderen Medien, wie Tageszeitungen oder Broschüren präsentieren. Zu diesem Zweck möchten wir Fotos aus dem Vereinsleben verwenden, auf denen Sie eventuell individuell erkennbar sind. Aus rechtlichen Gründen ("Recht am eigenen Bild") ist dies nur mit Ihrem Einverständnis möglich. Wir bitten Sie deshalb, die dafür erforderliche Einverständniserklärung zu unterzeichnen:

Hiermit erteile ich dem TSV Chieming e.V. die Erlaubnis, vereinsbezogene Fotos von mir zu erstellen und zu veröffentlichen.

Diese Einverständniserklärung gilt für Fotoveröffentlichungen im Zusammenhang mit Veranstaltungen, Zeitungsartikeln, Berichten und Veröffentlichungen auf der Internetseite des TSV Chieming e.V. (www.tsv-chieming.de).

Ich bin darüber informiert, dass der TSV Chieming e. V. ausschließlich für den Inhalt seiner eigenen Internetseiten verantwortlich ist. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch gegenüber dem TSV Chieming e.V. für Art und Form der Nutzung seiner Internetseite, z. B. für das Herunterladen von Bildern und deren anschließender Nutzung durch Dritte. Die Einwilligung ist freiwillig. Aus der Verweigerung der Einwilligung oder ihrem Widerruf entstehen Ihnen keine Nachteile.

Ort, Datum	Name des/der Unterzeichnenden
	Name des/der Unterzeichnenden

Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos Minderjähriger

Liebe Eltern. Als Sportverein wollen wir unsere sportlichen Aktivitäten sowohl auf unserer Homepage als auch in anderen Medien, wie Tageszeitungen oder Broschüren präsentieren. Zu diesem Zweck möchten wir Fotos aus dem Vereinsleben verwenden, auf denen auch Ihre Kinder eventuell individuell erkennbar sind. Aus rechtlichen Gründen ("Recht am eigenen Bild") ist dies nur mit Ihrem Einverständnis möglich. Wir bitten Sie deshalb, die dafür erforderliche Einverständniserklärung zu unterzeichnen:

	ning e.V. die Erlaubnis, vereinsbezogene Fotos unseres nd zu veröffentlichen. Es handelt sich dabei um das
1	
2	
4	
	für Fotoveröffentlichungen im Zusammenhang mit richten und Veröffentlichungen auf der Internetseite des .de).
eigenen Internetseiten verantwortlich gegenüber dem TSV Chieming e.V. fü für das Herunterladen von Bildern u	TSV Chieming e. V. ausschließlich für den Inhalt seiner ist. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch ür Art und Form der Nutzung seiner Internetseite, z. B. und deren anschließender Nutzung durch Dritte. Die eigerung der Einwilligung oder ihrem Widerruf entstehen
Ort, Datum	Name des/der Erziehungsberechtigten
	Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten

Hat Ihr Kind das 16. Lebensjahres vollendet erforderlich.	t, so ist hier auch seine schriftliche Zustimmung
Unterschrift 1. Kind:	
Unterschrift 2. Kind:	
Unterschrift 3. Kind:	
Unterschrift 4. Kind:	